D ISEMEC nicef
Secretaria

MOUR Municipal de Educação
Culdando

DECRETO MUNICIPAL Ne 170/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do CACS

FUNDEB- Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino Básico e valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB"

A Excelentissima Sra. PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO
PIAUI, Maria Irinelda Gomes de Oliveira Silva, no uso da competência que Ihe confere a Lei

Orgânica do Municípioe de acordo com a Lei Ne 387/2021 de 16 de março de 2021.

RESOLVE

Art.19 Nomear, nesta data, para mandato, referente ao período compreendido de01

de abril de 2021 a 31/12/2022, os Conselheiros do CACS-FUNDEB Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Básico e valorização dos Profissionais da Educação, do município de Domingos Mourão - Pl,

conforme escolha realizada pelos respectivos seguimentos.

I- 01[UM) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAçÃO E CULTURA:
TITULAR: MÁRCIA CRISTILA VIANA BARBOSA OLIVEIRA CPF: 023.500.693-97
sUPLENTE: VÂNIA MARIA ARAÚIO DA SILVA CPF:880.296.543-91

1-01(UM) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVo MUNICIPALL

TITULAR: ANTONIO PEREIRA NETOo CPF: 474.152.073-00

SUPLENTE:JOAQUIM ALVES BENICIO NETO CPF: 044.710.633-00

l-01(UM) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR: RAIMUNDANONATA DA SILVA COELHO CPF:374.525.093-15
SUPLENTE:NAYARA BANDEIRA DA SILVA CPF:899.008.803-82

IV-01(UM) REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR:MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA SILVA BRITO CPF: 822.272.413-49 PRESIDENTE

SUPLENTE:DIANA BARBoSA ARAÚJO SILVA CPF: 935.805.763-72

V- 01(UM) REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DA ESCOLAS
BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR: ALVANIR PEREIRA FERREIRA CPF:941.952.853-72
SUPLENTE: MARIA DO CARMO DA SILVA CPF: 814.050.303-72

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO - SEMEC

CNPJ 09.315.948/0001-00 Praça João de Brito, 249 Centro

CEP64250-000 Tel.: 86 3278-1181 -Domingos Mourão Pl

DM ISEMEC cel

DOMI Municipal de Educação
MOUR Secretaria

Oldonto do nosti gerile.

VI-02(DOIS) REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR: MARIA NILCE DE OLIVEIRA CPF: 715.560.873-49
SUPLENTE: SILMARA BANDEIRA DA SILVA CPF:899.075.313-91
TITULAR: DILSON JOAQUIM DOS SANTOS CPF: 016.525.143-33
SUPLENTE: MOSELI MARIA ARAÚJO CPF:826.944.193-72

VII - 01(UM) REPRESENTANTES DOs ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTA:

TITULAR: MARIA JOSIELY FARIAS DA SILVA CPF: 067.616.873-65
SUPLENTE: ANA BEATRIZ DA SILVA BANDEIRA CPF:032.208.363-05

VIl-01(UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR:FLÁVIO LUCAS DE OLIVEIRA CPF: 323.327.518-82
SUPLENTE: JEFFERSON BARBOSA VIANA CPF: 985.817.243-53

IX-01(UM) REPRESENTANTE DA ESCOLA DO CAMPO
TITULAR: FRANCISCA MACEDO DOS SANTOS CPF:514.797.613-20-VICE
PRESIDENTE

sUPLENTE: ANDRÉ MACEDO DOS SANTOS CPF: 044.644.307-75

X-SOCIEDADE CIVIL
TITULAR: JORGIANA DE SOUSA MENDES CPF: 826.288.153-20
SUPLENTE: LUCILENE ALVES DA SILVA PINHEIRO CPF: 924.882.503-68

Art.2 Esse decreto entra em vigor na data de 01 de abril de 2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOUR ESTADO Do PlAUí,
aos 29 de março de dois mil e vinte e hum (2021).

Maria Irinelda Gomes de Oliveira Silva
Prefeito Municipal de Domingos Mourão-Pl

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO - SEMEC

CNPJ 09.315.948/0001-00 Praça João de Brito, 249 Centro
CEP64250-000 Tel.: 86 3278-1181 - Domingos Mourão - Pl

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }